σθαι τὰ τελευταῖς παραιροῦντος, Ἰονβιανὸν μὲν αὐτὸς ψηφισάμενος βασιλεύειν ἐτελέυτα.

76. οἱ ἀπὸ μεγάλης ἀρχῆς ὁέοντες ἄνεμοι εἰς δώδεκα μέρη τοῦ δρίζοντος διαιροῦνται. καὶ οἱ μὲν ἀπ' αὐτῶν ἀρκτῶν καὶ τοῦ κατ' αὐτὰς πόλου ὁέοντες ἀπαρκτίαι καλοῦνται, οἱ δὲ⁵ ἀπὸ δύσεως ἰσημερινῆς ζέφυροι, οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ ἀφιροῦς νότοι, οἱ δὲ ἀπὸ ἀνατολῆς ἰσημερινῆς ἀπηλιῶται. τῶν δὲ μεταξὺ τῶν εἰρημένων ὃ μὲν προσεχῆς τῷ ἀπαρκτίᾳ καικίας, ὃν ἔνιοι καὶ θρασκίαν λέγουσιν, ὃ δὲ τῷ ζεφύρῳ ἀργέστης, ὃν οἱ μὲν δλυμπίαν οἱ δὲ ἱάπυγα καλοῦσι· τῶν δὲ μεταξὺ ζεφύρου καὶ νότου ὃ μὲν¹⁰ προσεχῆς τῷ ζεφύρῳ λίψ, ὃ δὲ τῷ νότῳ λιβόνοτος· τῶν δὲ μεταξὺ νότου τε καὶ εὖρον ὃ μὲν πλησίον φερόμενος τῷ νότῳ λιβόνοτος καλεῖται, ὃ δὲ τῷ ἀπηλιώτῃ εὖρος· ὅμοιως δὲ καὶ ἀπηλιώτου μεταξὺ καὶ ἀπαρκτίου ὃ μὲν προσεχῆς τῷ ἀπηλιώτῃ καλεῖται καικίας, ὃ δὲ τῷ ἀπαρκτίᾳ βορέας. τῶν δὲ ἀπὸ μεγάλης ἀρχῆς¹⁵ ὃ μὲν ἀπὸ δλίγης φορᾶς νέφοντος ἐκνεφίας, ὃ δὲ ἀπὸ κόλπων τιῶν p. 121 καὶ διὰ φυλάγγων κολπίας, ὃ δὲ ἀπὸ γῆς καὶ συστροφῆς ἀέρος γροφίας. αὗται γὰρ καὶ αὐταὶ καὶ ὄντες ἀέρων τυγχάνονται οὖσαι, καὶ οὐκ ἀλόγως ἄνεμοι καλοῦνται, ὅτε ἡ ἀπὸ λιμνῶν ἡ ποταμῶν φέρονται· ὅμοιοι δὲ τούτων εἰσὶ καὶ οἱ ἀπόγειοι. ὅθεν²⁰ εὐλόγως ἀέρος ἡρεμοῦντος τὸ κατάστημα καλεῖται νηνεμία.

1 Ἰονβιανὸν P: intactum relinquendum Ἰονβιανόν; certe Nicephorus patriarcha Chronographia ad calcem Syncelli p. 402 A aliique scriptores Byzantini eodem modo scribunt. Ηλ. 4 καὶ om P. 18 φύσεις libri, φυσήσεις Roetherus.

tem cum eum in castra transportasset et hortaretur ut suprema disponeret, ipse Ioviano instituto rege mortuus est.

76. Qui a magno initio spirant venti (i. e. venti cardinales) in duodecim horizontis partes dividuntur, et qui ab ipsis septentrionibus et polo septentrionali spirant, aparctiae vocantur; qui ab occidente aequinoctiali, zephyri; qui a meridie, noti; qui autem ab oriente aequinoctiali, apeliotae (s. subsolani): eorum autem qui inter eos quos diximus ventos spirant, is qui proximus est Aparctiae Caecias, quem nonnulli et Thrasian dicunt, qui autem Zephyro, Argestes, quem alii Olympian alii autem Iapyga vocant; eorum autem qui inter Zephyrum et Notum, is qui proximus est Zephyro Lips, qui autem Noto Libonotus; eorum autem qui inter Notum et Eurum, is qui prope Notum fertur Libonotus vocatur, qui autem prope Apelioten Eurus; similiter autem et Apelioten inter et Aparctian, is qui proximus est Apeliotae vocatur Caecias, qui autem Aparctiae Boreas. eorum autem qui a magno initio, is qui a parva motione nubis existit ecnephias, qui autem a sinibus et per convalles colpias, qui autem a terra et collectione aëris gnophias. aurae enim et ipsi et flatus aërum sunt, nec absque ratione ἀνεμοι (venti) vocantur, cum vel a lacubus vel fluminibus feruntur: similes autem horum sunt et terrestres, unde non temere is status, cum aër quietus est, vocatur νηνεμία i. e. serenitas aëris.